沪医会〔2012〕47号
关于申报第十一届（2012年度）上海医学科技奖的通知
各有关单位：

根据《上海医学科技奖奖励条例》有关规定，第十一届上海医学科技奖的申报工作即将开始，现将申报第十一届（2012年度）上海医学科技奖的有关事项通知如下：

一、申报范围及条件

（一）申报第十一届（2012年度）上海医学科技奖的项目须是本市卫生系统各级各类医疗、科研、预防等机构及其在上述单位工作的医学科技人员，在2011年12月31 日前整体完成，但尚未获得国家科技部奖、上海市科技进步奖和中华医学科技奖的成果。申报项目必须至少符合下列条件之一：

1、医学科学研究中的重大发现、技术创新及其它具有一定先进性、科学性和实用价值的科学技术成果；

2、引进或推广应用先进科技成果，在疾病防治工作方面取得显著成效的项目；

3、对创作优秀医学科学技术普及作品作出直接创造性贡献的完成人和单位；

4、运用科学技术知识研制出新产品、新工艺、新材料等医学技术成果的发明者；

5、在重大科学技术项目研究进程中取得的具有一定新颖性、先进性和独立应用价值或学术意义的阶段性成果；

6、在上海市医学会专科学会学术年会获一等奖或在国际著名杂志上发表并由专科委员会主任委员和副主任委员共同推荐的优秀论文。

（二）申报第十一届（2012年度）上海医学科技奖（成果推广）的项目须是本市卫生系统各级、各类医疗、科研、预防机构的医学科技人员，引进或推广应用先进科技成果，在疾病防治工作等方面取得显著成效,并于2011年12月31 日前整体完成的项目。申报项目必须符合下列条件：
1、项目涉及的主要技术内容须获得上海医学科技奖3年以上（含第八届（2009年度）上海医学科技奖获奖项目）；

2、能积极有效地推广传播新技术并取得显著成效；

3、社会效益或经济效益显著。

（三）申报第十一届（2012年度）上海医学科技奖（社区卫生）的项目须是本市各区县所属社区卫生服务中心的医学科技人员，应用适宜医疗技术等，在社区卫生工作中取得技术、管理或系统性创新并取得显著成效，并于2011年12月31日前整体完成的项目。申报项目必须符合下列条件：

1、项目第一完成人必须是服务在社区卫生第一线的卫生工作者；

2、项目涉及技术须适宜在社区开展和推广的，针对广大人民群众的常见病、多发病，具有良好的社会效应，总体技术水平和主要性能参数、学术、技术指标达到市内领先水平，并已经在本专业领域内推广应用的项目；
3、能提高疗效降低费用，对科技和社会进步有一定意义的项目。

二、申报所需材料

推荐上海医学科技奖的项目需按照推荐的奖项分别填写《 上海医学科技奖推荐书 》、《 上海医学科技奖推荐书 》（成果推广）或《 上海医学科技奖推荐书 》（社区卫生），并按要求提供有关资料。报送资料一律用A4纸打印 、复印并按如下指定顺序装订成上下两册，另需交项目摘要一式15份，所有报送材料须制作成电子文档（doc/xls/pdf格式均可）一并报送。所有申报材料恕不退回（特殊要求者除外）。
（一）上海医学科技奖申报项目须提供下列材料：

上册一式四份，材料包括（带 * 者为必须提供的材料）：

* 1、《上海医学科技奖推荐书》；

* 2、科学技术成果登记证书复印件；
* 3、查新咨询报告复印件；

4、技术评价证明复印件；

5、国家发明专利证书及发明权利要求书复印件；
6、被他人引用情况检索复印件；
* 7、应用证明；

* 8、档案证明；

  9、实验动物证明。

下册一份，材料包括（带 * 者为必须提供的材料）：

1、主要技术资料；

* 2、主要论著、论文复印件；

3、其他证明。

（二）上海医学科技奖（成果推广）申报项目须提供下列材料：

申报材料一式四份，包括（带 * 者为必须提供的材料）：

* 1、《上海医学科技奖推荐书》(成果推广)；

* 2、获奖成果推广应用证明；

3、国家发明专利证书及发明权利要求书复印件；
* 4、与成果推广应用相关的主要论著、论文复印件；

* 5、被他人引用情况检索复印件；

6、其他证明。
（三）上海医学科技奖（社区卫生）申报项目须提供下列材料：

申报材料一式四份，包括（带 * 者为必须提供的材料）：

* 1、《上海医学科技奖推荐书》（社区卫生）；

* 2、科学技术成果登记证书复印件；
* 3、查新咨询报告书复印件；

4、国家发明专利证书及发明权利要求书复印件；
5、被他人引用情况检索复印件；
6、技术评价证明复印件；

* 7、档案证明；

8、实验动物证明复印件；

9、主要技术资料；

* 10、主要论著、论文原件或复印件；

* 11、应用证明；

12、其他证明。

三、申报时间、地点及联系人

申报受理时间为2012年12月1日至2012年12月31日。

申报资料按推荐程序报送上海医学科技奖奖励委员会办公室（上海市医学会科技评估部，北京西路1623号316室）。

各高等院校及所属单位申报项目由各院校科研管理部门审核后推荐报送；申康医院发展中心直属医疗机构、市卫生局直属单位申报项目由各单位科研管理部门或学术委员会审核后推荐报送；区县所属医疗卫生机构申报项目由区医学会审核后推荐报送。

联系人：张  晨  周  群  李立新  蔡  静

电  话： 62565939转1316分机；62674606  传真：62674606

E-mail: kjpgb@hotmail.com
四、其他事项

其它未尽事宜，按《上海医学科技奖奖励条例》及《上海医学科技奖奖励条例实施细则》有关规定执行。

《上海医学科技奖推荐书》、《上海医学科技奖推荐书》（成果推广）、《上海医学科技奖推荐书》（社区卫生）及填写说明、申报项目推荐表等有关资料请从上海市医学会邮箱kjpgb1623@163.com下载。

二〇一二年十月二十五日

上海市医学会             二○一二年十月二十九日印发
（共印205份）

PAGE
- 6 -